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– Organizatorzy przy-
gotowali wiele atrakcji m.in. 

stoisko chipowania zwierząt, zbiórki 
elektrośmieci, książki za złotówkę. Był 

też namiot, w którym można było porozma-
wiać z kobyłkowskimi radnymi. Do dyspozy-
cji mieszkańców była również Edyta Zbieć 
(na zdjęciu) burmistrz Kobyłki >> str. 5
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– Wołomin w ostatnim czasie 
bardzo się zmienił. Wycho-
dzimy naprzeciw potrzebom 
mieszkańców w ważnych dla 
nich sprawach – bezpiecznej 
komunikacji, nowoczesnej 
oświaty i dostępu do obiektów 
sportowych. Inwestujemy, by 

mieszkańcy naszej Gmi-
ny mogli czuć się dumni 
ze zmian, które dla nich 
wprowadzamy – zauważa 
burmistrz Wołomina Elż-
bieta Radwan >> str. 4

–  (...) organizu-
jecie szereg wspania-

łych imprez, takich jak Dzień 
Dziecka na zielonkowskich 
Gliniankach. Państwa dzia-
łalność to nie tylko pasja, ale 
również dbałość o zaso-
by wodne. I za to także  
– z całego serca dziękuję. 
Życzę wielu kolejnych 
wspaniałych rocznic 
– powiedziała Małgo-
rzata Zyśk, burmistrz 
Ząbek >> str. 6

Mieszkańcy Powiatu 
Wołomińskiego poparli 

partię Jarosława Ka-
czyńskiego oddając na 

nią 50,24% głosów. 
Koalicyjny Komitet  

Kobyłka  
świętowała  
tanecznie,  
i kulinarnie

Wysoka frekwencja 
wyborcza w Powiecie

Wołomińskim

Koalicyjny Komitet 
Wyborczy Koalicja Europejska  

PO PSL SLD. N ZIELONI uzyskał  
w Powiecie Wołomińskim poparcie 

28,89% głosujących. 
  >> str. 3

www.wilenskapark.pl

30 lat  
minęło…

Wołomińskie 
inwestycje

szczegóły na stronie 2
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Intercyza – kiedy i przed czym 
może nas ochronić?

O odpowiedzialności małżonka przedsiębiorcy rozmawiamy z Pawłem Żółtkiem 
– właścicielem biura rachunkowego z Kobyłki

– Proszę powiedzieć naszym 
Czytelnikom jak to jest z odpo-
wiedzialnością za długi małżon-
ka, który prowadzi działalność 
gospodarczą?
– Zacznę od krótkiego wprowadzenia. 
Przed zawarciem małżeństwa istnieją 
dwa majątki osobiste: majątek osobisty 
mężczyzny oraz majątek osobisty ko-
biety. Z chwilą zawarcia małżeństwa 
powstają trzy majątki: wspólność ma-
jątkowa małżeńska, czyli majątek do-
robkowy małżeński, majątek osobisty 
męża oraz majątek osobisty żony. Ma-
jątek osobisty męża i majątek osobisty 
żony to są te składniki majątku, które 
każde z małżonków posiadało jeszcze 
przed zawarciem związku małżeńskie-
go. Dla przykładu – majątkiem osobi-
stym męża będzie mieszkanie, które 
posiadał jeszcze przed zawarciem 
małżeństwa, a majątkiem osobistym 
żony będzie działka budowlana, której 
żona była właścicielką jeszcze przed 
zawarciem małżeństwa. Wspólnym 
majątkiem małżeńskim będzie dom, 
który małżonkowie nabyli w trakcie 
trwania małżeństwa.
– No więc proszę nam wyjaśnić 
na powyższym przykładzie 
jak to będzie z odpo-
wiedzialnością za 
długi?
– Załóżmy, że to 
mąż prowadzi 
jednoosobową 
działalność go-
spodarczą. Na skutek różnych zdarzeń 
stało się tak, że firma zaczęła przynosić 
straty i przedsiębiorca popadł w długi. 
W przypadku, gdy nasi małżonkowie 
pozostają w majątkowej wspólnocie 
małżeńskiej, wierzyciele mogą do-
chodzić swoich roszczeń zarówno 
z mieszkania, które jest majątkiem 
osobistym męża jak i z domu, który jest 
majątkiem wspólnym dorobkowym 
małżonków. W tej sytuacji chroniony 

jest jedynie majątek osobisty żony, 
czyli w naszym przykładzie działka 
budowlana. Małżeńska wspólnota 
majątkowa oznacza, że w przypadku 
odpowiedzialności za długi małżonka 
prowadzącego działalność gospo-
darczą odpowiada w zasadzie cała 
rodzina, a wspólny majątek w ogóle 
nie jest chroniony. Warto pamiętać, 
że w życiu najczęściej jest tak, że ten 

największy majątek to wspólny majątek 
dorobkowy.
 – Czy istnieje zatem sposób, aby 
chronić majątek wspólny?
– Z pewnością istnieje sposób, aby 
chronić majątek. Tym sposobem jest 
umowa majątkowa małżeńska, czyli 
intercyza. Intercyza to umowa zawie-
rana przez małżonków, co ważne, 
przed notariuszem, która reguluje 
kwestie własności majątku posiada-

nego przez małżonków. W przypadku 
obowiązywania rozdzielności mająt-
kowej małżeńskiej w trybie intercyzy 
istnieją tylko dwie masy majątkowe: 
majątek osobisty męża i majątek 
osobisty żony. Każdy z małżonków 
odpowiada za swoje zobowiązania 
tylko swoim majątkiem, oczywiście po 
uprzednim powiadomieniu wierzycie-
li. Takim wierzycielem może być np. 
Skarb Państwa, gdy długami są nie-
zapłacone podatki, czy składki ZUS.
– A co z majątkiem wspólnym?
– Po ustanowieniu intercyzy nie ma 
już majątku wspólnego.  Ponieważ nie 
ma majątku wspólnego, dorobkowego, 
dlatego wynagrodzenia za pracę lub 
za inne usługi świadczone przez któ-
regokolwiek z małżonków należą już 
do ich majątków osobistych. Nie tylko 

majątki osobiste, ale także i dochody 
z tych majątków pozostają wyłączną 
własnością każdego z nich. Takie roz-
wiązanie uniemożliwia komornikowi 
egzekucję z pensji żony za długi męża 
i odwrotnie. Rodzi to sytuację, w której 
ewentualne niepowodzenia związane z 
działalnością gospodarczą, lekkomyśl-
nymi lub ryzykownymi działaniami 
jednego z małżonków nie będą dotykać 
całej rodziny. Takie uregulowanie 

mienia małżeńskiego pozwala na 
wyeliminowanie ryzyka związanego z 
działalnością gospodarczą jednego z 
małżonków, tak aby nie obarczało ono 
całej rodziny. Należy jednak pamię-
tać, że skuteczność wyeliminowania 
odpowiedzialności współmałżonka 
uzależniona jest od udokumentowanej 
wiedzy wierzyciela, o tym, że małżon-
ków obowiązuje ustrój rozdzielności 
majątkowej.
– A jak przedsiębiorca może po-
wiadomić wierzycieli o zawarciu 
umowy intercyzy?
– Najprostsza droga to zamieszcze-
nie takiej informacji w Centralnej 
Ewidencji Działalności i Informacji o 
Działalności Gospodarczej. CEIDG 
jest rejestrem publicznym i każdy ma 
dostęp do informacji tam zawartych.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– (...) istnieje sposób, aby chronić majątek. Tym sposo-
bem jest umowa majątkowa małżeńska, czyli intercyza. 

Intercyza to umowa zawierana przez małżonków, co waż-
ne, przed notariuszem, która reguluje kwestie własności 

majątku posiadanego przez małżonków. W przypadku 
obowiązywania rozdzielności majątkowej mał-

żeńskiej w trybie intercyzy istnieją tylko dwie 
masy majątkowe: majątek osobisty męża  

i majątek osobisty żony – mówi  Paweł Żół-
tek, właściciel biura rachunkowego z Kobyłki 

powstają trzy majątki: wspólność ma
jątkowa małżeńska, czyli majątek do-
robkowy małżeński, majątek osobisty 
męża oraz majątek osobisty żony. Ma-
jątek osobisty męża i majątek osobisty 
żony to są te składniki majątku, które 
każde z małżonków posiadało jeszcze 
przed zawarciem związku małżeńskie-
go. Dla przykładu – majątkiem osobi-
stym męża będzie mieszkanie, które 
posiadał jeszcze przed zawarciem 
małżeństwa, a majątkiem osobistym 
żony będzie działka budowlana, której 
żona była właścicielką jeszcze przed 
zawarciem małżeństwa. Wspólnym 
majątkiem małżeńskim będzie dom, 
który małżonkowie nabyli w trakcie 
trwania małżeństwa.
– No więc proszę nam wyjaśnić 
na powyższym przykładzie 
jak to będzie z odpo-
wiedzialnością za 

Skarb Państwa, gdy długami są nie
zapłacone podatki, czy składki ZUS.
– A co z majątkiem wspólnym?
– Po ustanowieniu intercyzy nie ma 
już majątku wspólnego.  Ponieważ nie 
ma majątku wspólnego, dorobkowego, 
dlatego wynagrodzenia za pracę lub 
za inne usługi świadczone przez któ
regokolwiek z małżonków należą już 
do ich majątków osobistych. Nie tylko 

– (...) istnieje sposób, aby chronić majątek. Tym sposo
bem jest umowa majątkowa małżeńska, czyli intercyza. 

Intercyza to umowa zawierana przez małżonków, co waż
ne, przed notariuszem, która reguluje kwestie własności 

majątku posiadanego przez małżonków. W przypadku 
obowiązywania rozdzielności majątkowej mał

tek, właściciel biura rachunkowego z Kobyłki Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
został zamieszczony, na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do oddania w najem, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 162/2019 
Burmistrza Wołomina z dnia 24.05.2019 r.
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Oglądając relacje z posiedzeń 
lokalnych samorządów, słuchając 
padających na nich stwierdzeń, 
czytając wpisy w mediach społecz-
nościowych z pewnością  zdarza 
nam się często z wieloma z nich nie 
zgadzać. Oczywistym jest, że mamy 
do tego prawo, aby mieć własne zda-
nie i móc je wygłaszać. Ale czasem 
może warto się zastanowić, czy aby 
na pewno za wszelką cenę warto 
dochodzić tych swoich racji zarówno 
w sferze prywatnej – osobistej jak i w 
tej publicznej – społecznej.

Od dość dawna nie oglądałam 
programów informacyjnych żadnej 
w Telewizji ani publicznej ani tej 
prywatnej. Z uwagi na zdarzenia 
losowe od trzech tygodni nadrabiam 
zaległości w tej materii i przyznam 
szczerze, że nie żałuję wcześniejszej 
abstynencji od tych programów. Tu 
również „moje racje” są najważ-
niejsze i jedynie słuszne. Nie ważne 
jakie niosą ze sobą konsekwencje i 
czy „gra jest warta świeczki” .

Za nami wybory do Parlamentu 
Europejskiego, przed nami wybór 
reprezentantów obu izb naszego 
Parlamentu. Cieszy bardzo frekwen-
cja w tych niedzielnych wyborach. 
Dokonaliśmy ich – każdy zgodnie 
z własnym upodobaniem. Jasno 
widoczna polaryzacja poglądów 
i podział na dwie główne frakcje 
to znak dla liderów obu stron jak 
odbierane są ich działania przez 
ogół społeczeństwa. I o ile każdy z 
nas chce mieć wolność wyboru, to 
już z przyznaniem podobnych praw 
drugiej stronie jest gorzej bo to „ja 
mam rację”.

Brak szacunku do wyboru ja-
kiego  dokonali nasi oponenci 

staje się powoli chyba naszą cechą 
narodową. Z poziomu Parlamentu 
Europejskiego zauważył to Donald 
Tusk, który kilka dni temu powie-
dział do kolegów partyjnch między 
innymi: ludzie chcą brać udział, 
chcą rozmawiać, a PO się zamknęło, 
wchodzi w dziwne lokalne spory, 
zniechęca do siebie swój natural-
ny elektorat na szczeblu Gmin. 
Współpracujcie, otwórzcie się, nie 
stawajcie po stronie, której wasz 
elektorat nie popiera. Dysonans 
na szczeblu lokalnym jest tym co 
odsuwa od was ludzi. "- Wolał-
bym, żeby ludzie znaleźli język 
pozytywny: zrobiłeś dobrze - zrób 

lepiej, zrobiłeś dużo - zrób więcej, 
znalazłeś tylu partnerów - poszu-
kaj jeszcze innych - zaznaczył. 
- Czasami mniej myśleć o sobie i o 
tym, w jakiej jest się pozycji, a bar-
dziej o tym, ilu ludzi mogę jeszcze 
zaangażować" - podkreślił Tusk. 

 Być może niektórzy z Was czy-
tając moje dzisiejsze wynurzenia 
stwierdzą, że to nudne, że już nie 
raz o tym pisałam, wybaczcie – ale 
nie mogłam się powstrzymać . 

Jasno widoczna polary-
zacja poglądów i podział 
na dwie główne frakcje 
to znak dla liderów obu 

stron jak odbierane są ich 
działania przez ogół spo-
łeczeństwa. I o ile każdy 
z nas chce mieć wolność 
wyboru, to już z przyzna-

niem podobnych praw 
drugiej stronie jest gorzej 

bo to „ja mam rację”.

Moje racje…
Teresa Urbanowska

Refleksja
Edward M. Urbanowski

Wybory do Parlamentu Europejskiego wzmocniły podział sceny politycznej 
na dwa bloki. PiS czuje na plecach oddech Koalicji Europejskiej, ale demokraci 
nie wygrali. Na pięć miesięcy przed wyborami parlamentarnymi to moment, żeby 
siłom demokratycznym zadać poważne pytania o ich przyszłość.

Wszystkie ugrupowania i koalicje, które przekroczyły próg, ogłosiły zwycięstwo. 
Jednak zwycięzcą jest Prawo i Sprawiedliwość - przekroczył 45% poparcia i ma 
sumarycznie najwięcej głosów i mandatów.

To pierwszy wniosek z wyborów. Drugi, to wyraźny podział sceny politycznej. 
Na wielkich dwóch graczy zagłosowało prawie 11,5 miliona osób, co dało im do 
podziału 49 mandatów, zaś na pozostałych 
– 2,2 miliona (3 mandaty). I tak np. wynik 
całego Kukiz’15 albo całej Konfederacji jest 
zbliżony do wyniku samej tylko Beaty Szydło!

PiS ogłosił historyczne zwycięstwo  
i ma rację: po raz pierwszy w historii wygrał 
wybory europejskie. Skąd ten wynik? Praw-
dopodobnie wpływ miało kilka czynników:

- Wyborcy podziękowali PiS za poprawę 
sytuacji finansowej. Rządy PiS przyniosły nie 
tylko 500 plus, ale również podwyżkę godzi-
nowej płacy minimalnej. Ostatnio zastrzyk 
gotówki (i obietnicę dalszego wsparcia) do-
stali emeryci oraz niepełnosprawni (obietni-
cę bardzo mętną, ale jednak). Wyborcy partii 
widzą, że realnie poprawia ona ich codzienny 
byt. I nie chcą ryzykować utraty państwowego 
wsparcia;

- PiS był wspierany przez wielki aparat państwowo-propagandowy. TVP stało się 
sztabem wyborczym PiS. Kampanię PiS prowadził na granicy prawa: w urzędach 
gmin, urzędach miast, starostwach powiatowych;

- Spory o kwestie obyczajowe i kulturowe mobilizują nie tylko wyborców 
liberalnych, ale też konserwatywnych. Występując w obronie „Matki Boskiej 
Częstochowskiej” czy dzieci przed rzekomymi zakusami gejów i lesbijek, PiS 
zmobilizował osoby przestraszone przemianami kulturowymi. Być może to samo 
stało się w przypadku filmu braci Sekielskich: postawił na nogi osoby głęboko 
przywiązane do Kościoła;

- Nie zaszkodziła PiS-owi żadna z afer: ani wieże na Srebrnej, ani wysokie 
pensje w NBP, ani działki Morawieckiego kupowane od Kościoła. Być może nie 
dotarły do wyborców PiS, bo informowały o nich głównie opozycyjne media, a może 
właśnie zmobilizowały wyborców w obronie „swoich”. Podobnie zresztą może być 
ze skandalem z pedofilią w Kościele. Choć trudno wykluczyć i taką interpretację, 
że bez niego wynik Koalicji mógłby być gorszy.

Czy obecna strategia Koalicji Europejskiej wystarczy, żeby wygrać jesienią? 
Czy Koalicja znajdzie coś innego, czym przemówi do wyborców? Czy będzie to 
ochrona zdrowia lub edukacja? PiS pokazał w tych obszarach swoją nieudolność,  
a oba systemy przekraczają właśnie granicę swojej wydolności. Jednak partia rządzą-
ca zapewne wyciągnie jesienią kolejnego finansowego asa z państwowego rękawa!

Na programową słabość Koalicji wskazywał w swoim przemówieniu z Uniwer-
sytetu Warszawskiego Donald Tusk. Jednak, być może, to nie konkretne obietnice, 
ale nowe przywództwo mogłoby nadać napęd Koalicji. Grzegorz Schetyna jest auto-
rem zjednoczenia - co jest jego osobistym wielkim sukcesem. Jest to jednak polityk 
niepopularny nawet we własnym elektoracie. Być może czas na zmianę lidera!

Na programową 
słabość Koalicji wska-

zywał w swoim prze-
mówieniu z Uniwersy-
tetu Warszawskiego 

Donald Tusk. Jednak, 
być może, to nie 

konkretne obietnice, 
ale nowe przywództwo 
mogłoby nadać napęd 

Koalicji. Być może 
nadszedł już czas na 

zmianę lidera!

W Markach KW Prawo i Spra-
wiedliwość zdobył 41,47%głosów, 
KKW Koalicja Europejska PO PSL 
SLD. N ZIELONI uzyskał poparcie 
35,40% wyborców. KW Wiosna Roberta 
Biedronia przekonał do siebie  9,41% 
głosujących. KWW Konfederacja Kor-
win Braun Liroy Narodowcy uzyskał  
5,86% głosów, KWW Kukiz’15 poparło 
4,92% głosujących. Wyniki pozostałych 
komitetów okazały się porażką ich 
liderów – KWW Polska Fair Play Bez-
partyjni Gwiazdowski poparło 1,82% 
głosujących, a na KKW Lewica Razem 
– Partia Razem, Unia Pracy, RSS  od-
dało głosy  1,11% mieszkańców Marek

W Ząbkach frekwencja wy-
borcza wyniosła 51,77% Najwię-
cej głosów zebrał KW Prawo  
i Sprawiedliwość 39,37% głosów. Tuż 
za nim uplasował się KKW Koalicja 
Europejska PO PSL SLD. N ZIELO-
NI z wynikiem 36,9%, a KW Wiosna 
Roberta Biedronia zdobył poparcie  
9,14% wyborców. KWW Konfedera-
cja Korwin Braun Liroy Narodowcy 
poparło w Ząbkach  6,35% uprawnio-
nych do głosowania, KWWKukiz’15 
może się pochwalić poparciem 5,10% 
Ząbkowian.  Podobnie jak w całym Po-
wiecie Wołomińskim KWW Polska Fair 
Play Bezpartyjni Gwiazdowski oraz 
KKW Lewica Razem – Partia Razem, 
Unia Pracy, RSS uzyskały marginalne 
wyniki – odpowiednio  – 1,73% oraz  
1,41% głosów.

Frekwencja w Zielonce wyniosła 
57,55% i była najwyższą w powiecie 
wołomińskim. Tutaj także najwięk-
szym poparciem cieszyły się KW Prawo 
i Sprawiedliwość (40,67%), KKW  
Koalicja Europejska PO PSL SLD. 
N ZIELONI (36,03%) i KW Wiosna 
Roberta Biedronia (7,71%). KWW 
Konfederacja Korwin Braun Liroy 
Narodowcy poparło 6,33% wyborców, 
KWWKukiz’15 zdobył w Zielonce 
5,99% głosów. KWW Polska Fair Play 
Bezpartyjni Gwiazdowski uzyskał 2% 
głosów, natomiast KKW Lewica Ra-
zem – Partia Razem, Unia Pracy, RSS 
poparło  1,28% głosujących.

Aż 45,72% mieszkańców Kobyłki 
zdecydowało się oddać swój głos na 
KW Prawo i Sprawiedliwość, 30,79% 
wyborców poparło KKW Koalicja Eu-
ropejska PO PSL SLD. N ZIELONI, 
a 8,96% zaufało KW Wiosna Roberta 
Biedronia. KWW Konfederacja Korwin 
Braun Liroy Narodowcy poparło 6,26% 
wyborców, KWW Kukiz’15 zdobył 
4,95% głosów. KWW Polska Fair Play 
Bezpartyjni Gwiazdowski uzyskał 
1,96% głosów, natomiast KKW Lewica 
Razem – Partia Razem, Unia Pracy, 
RSS poparło  1,24% głosujących.

W Radzyminie KW Prawo i Spra-
wiedliwość uzyskał zdecydowaną prze-
wagę nad konkurentami zdobywając 
55,48%. KKW Koalicja Europejska 
PO PSL SLD. N ZIELONI uzy-
skał poparcie 25,30% wyborców. KW 
Wiosna Roberta Biedronia przekonał 
do siebie 6,79% mieszkańców Ra-
dzymina. KWW Konfederacja Korwin 
Braun Liroy Narodowcy uzyskał 5,15% 
głosów, KWW Kukiz’15 poparło 4,43% 
wyborców. KWW Polska Fair Play Bez-
partyjni Gwiazdowski poparło 1,64% 

głosujących, a na KKW Lewica Ra-
zem – Partia Razem, Unia Pracy, RSS  
oddało głosy 1,20% Radzyminiaków.

W Wołominie na pierwszym upla-
sował się KW Prawo i Sprawiedliwość, 
na który oddano 49,80% głosów. 
Drugie miejsce zajął KKW Koalicja 
Europejska PO PSL SLD. N ZIELO-
NI z wynikiem 28,35% głosów. Trzecie 
miejsce przypadło KW Wiosna Roberta 
Biedronia, który przekonał do siebie 
6,79% wyborców. KWW Konfedera-
cja Korwin Braun Liroy Narodowcy 

poparło 6,05% osób, KWW Kukiz’15 
zdobył głosy 5,02% Wołominiaków, 
KWW Polska Fair Play Bezpartyjni 
Gwiazdowski uzyskał 1,48% głosów, 
natomiast KKW Lewica Razem – Par-
tia Razem, Unia Pracy, RSS poparło  
1,11% głosujących.

KW Prawo i Sprawiedliwość wygrał 
w gminie Tłuszcz zdobywając 64,20% 
głosów, KKW Koalicja Europejska PO 
PSL SLD, N ZIELONI zdobył tu 
poparcie zaledwie 20,35% wyborców, a 
KW Wiosna Roberta Biedronia uzyskał 
5,18% głosów. Powodów do radości nie 
mają członkowie pozostałych komite-
tów, których wyniki przedstawiają się 
następująco: KWW Konfederacja Kor-
win Braun Liroy Narodowcy – 4,15%, 
KWW Kukiz’15 – 3,79%, KWW Polska 
Fair Play Bezpartyjni Gwiazdowski – 
1,39%, KKW Lewica Razem – Partia 
Razem, Unia Pracy, RSS – 0,93%.

W Dąbrówce zwyciężył KW Prawo 
i Sprawiedliwość – 73,96%. Wyniki 

pozostałych komitetów: KKW Koalicja 
Europejska PO PSL SLD. N ZIE-
LONI – 13,60%, KW Wiosna Roberta 
Biedronia – 4,11%, KWW Konfedera-
cja Korwin Braun Liroy Narodowcy 
– 3,15%, KWW Kukiz’15 - 2,83%, 
KWW Polska Fair Play Bezpartyjni 
Gwiazdowski – 1,22%, KKW Lewica 
Razem – Partia Razem, Unia Pracy, 
RSS – 1,13%

Partię Jarosława Kaczyńskiego 
poparla większość mieszkańcy Stra-
chówki. W tej gminie głosy wyborców 

rozłożyły się następująco: KW Prawo 
i Sprawiedliwość – 74,05%, KKW 
Koalicja Europejska PO PSL SLD. 
N ZIELONI – 13,66%,, KW Wiosna 
Roberta Biedronia – 3,67%, KWW 
Konfederacja Korwin Braun Liroy 
Narodowcy – 1,49%, KWW Kukiz’15 
– 4,48%, KWW Polska Fair Play Bez-
partyjni Gwiazdowski – 1,72%, KKW 
Lewica Razem – Partia Razem, Unia 
Pracy, RSS – 0,92%

W gminie Jadów KW Prawo i Spra-
wiedliwość  zdobył 64,36% głosów,  
KKW  Koalicja Europejska PO PSL 
SLD. N ZIELONI – 22,42%, KW  
Wiosna Roberta Biedronia – 4,56%, 
KWW Konfederacja Korwin Braun 
Liroy Narodowcy – 3,34%, KWW Ku-
kiz’15 – 3,38%, KWW Polska Fair Play 
Bezpartyjni Gwiazdowski – 1,14%, 
KKW Lewica Razem – Partia Razem, 
Unia Pracy, RSS – 0,81%

Mieszkańcy gminy Klembów za-
głosowali głównie na KW Prawo i 

Sprawiedliwość (64,28%) i KKW 
Koalicja Europejska PO PSL SLD. 
N ZIELONI –(18,15%). KW Wiosna 
Roberta Biedronia uzyskał 6,03% 
głosów, KWW Konfederacja Korwin 
Braun Liroy Narodowcy poparło 4,72% 
wyborców, KWW Kukiz’15 zdobył 
4,43% głosów,  KWW Polska Fair Play 
Bezpartyjni Gwiazdowski pozyskał 
1,31% głosujących, KKW Lewica Ra-
zem – Partia Razem, Unia Pracy, RSS 
może się pochwalić poparciem1,09% 
wyborców.

W Poświętnem wyniki wyborów 
wyglądają następująco: KW Prawo  
i Sprawiedliwość – 75,97% głosów, 
KKW Koalicja Europejska PO PSL 
SLD. N ZIELONI – 8,92% głosów, 
KW Wiosna Roberta Biedronia – 2,73% 
głosów, KWW Konfederacja Korwin 
Braun Liroy Narodowcy – 5,16% gło-
sów, KWW Kukiz’15 – 5,47% głosów, 
KWW Polska Fair Play Bezpartyjni 
Gwiazdowski – 1,24% głosów, KKW 
Lewica Razem – Partia Razem, Unia 
Pracy, RSS – 0,52% głosów.

Mieszkańcy Powiatu Wołomiń-
skiego poparli partię Jarosława Ka-
czyńskiego oddając na nią 50,24%, 
głosów. Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Europejska PO PSL SLD. 
N ZIELONI uzyskał w Powiecie 
Wołomińskim poparcie 28,89% głosu-
jących. W województwie mazowieckim 
Warszawa okazała się samotną wyspą 
otoczoną zewsząd przez zwolenników 
Zjednoczonej Prawicy. 

Wysoka frekwencja 
wyborcza w Powiecie 
Wołomińskim

OSIEDLE PROMIENNA III 
W MARKACH

Logo Mazovia Development

W sprzedaży również 
lokale usługowe!

BIURO SPRZEDAŻY MIESZKAŃ UL. PROMIENNA 33B/2 05-270 MARKI tel. 532 851 110
www.mazoviadevelopment.pl

Mieszkania z dużymi balkonami, 
ogródkami i tarasami 
już od 5 200 zł/m2

Wybory do Europarlamentu Europejskiego w Powiecie Wołomińskim wygrało PiS. 
Na podstawie podanych przez PKW wyników dobitnie widać, że ostoją Zjednoczonej 
Prawicy są głównie gminy wiejskie. W takich miastach jak Marki, Ząbki czy Zielonka 
przewaga partii rządzącej nad Koalicją Europejską była nieznaczna.

Mieszkańcy Powiatu Wo-
łomińskiego poparli partię 
Jarosława Kaczyńskiego od-
dając na nią 50,24% głosów.
Koalicyjny Komitet Wyborczy 
Koalicja Europejska PO PSL 
SLD. N ZIELONI uzyskał w 
Powiecie Wołomińskim po-
parcie 28,89% głosujących. 
Jak można zauważyć na 
podstawie osiągniętych przez 
poszczególne partie wyników, 
w województwie mazowiec-
kim Warszawa okazała się 
samotną wyspą otoczoną 
zewsząd przez zwolenników 
Zjednoczonej Prawicy. 
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Atrakcje przygotowane 
przez Miejski Dom Kultury 
w Wołominie znajdą uznanie 
zarówno dzieci, jak i ich opie-
kunów. W niedzielę 2 czerwca 
teren po starym basenie przy 
ulicy Broniewskiego zmieni 
się w kolorowy plac zabaw. 
Oprócz części typowo roz-
rywkowej, czyli dmuchań-
ców, ścianki wspinaczkowej 
i zabaw z animatorami w tym 

roku organizatorzy postano-
wili przypomnieć uczestni-
kom o zasadach bezpieczeń-
stwa. Przed nadchodzącymi 
wakacjami to szczególnie 
ważny temat. Śmiałkowie 
będą mogli zmierzyć się z 
przeszkodami na policyjnym 
torze przeszkód oraz zwiedzić 
wóz strażacki. Na miejscu 
będą rozdawane odblaski, 
przydatne nie tylko podczas 
letnich urlopów.

Dzień później, w ponie-
działek 3 czerwca na scenie 
Miejskiego Domu Kultury 
po raz pierwszy będzie można 

zobaczyć widowisko, jakiego 
jeszcze w Wołominie nie było! 
Na spektakl interaktywny 
"Budyń Julka Tuwima" skła-
dają się inteligentne i żywio-
łowe utwory zainspirowane 
twórczością Juliana Tuwima. 
Współczesne parafrazy do-
skonale współbrzmią z roc-
k’n’rollową energią. Do tego 
wykonywana na żywo przez 
Kolor Kolektyw 

projekcja malowania światłem 
i dużo, dużo baniek mydla-
nych - taka forma spotkania 
z lekturą szkolną zainteresuje 
nie tylko najmłodszych! Ser-
decznie zapraszamy wszyst-
kich rodziców z dziećmi, gwa-
rantując niezwykłe doznania 
oraz wspólną zabawę pod 
sceną. Oficjalny patronat nad 
wydarzeniem objęła Fundacja 
Mamy Wołomin. Bilety w ce-
nie 35 zł można nabyć w kasie 
MDK Wołomin lub na stronie  
www.biletyna.pl. Obowiązują 
zniżki KDR, KW, KS.

dla najm
łodszych

3 czerwca na scenie MDK  
po raz pierwszy będzie można zobaczyć widowisko, 

jakiego jeszcze w Wołominie nie było!

Przed nami jedno z najmilszych świąt w roku – Dzień 
Dziecka. To doskonała okazja do aktywnego spę-
dzania czasu całą rodziną. W tym roku w Wołominie 
świętować będziemy aż przez dwa dni – w niedzielę 
i w poniedziałek. 

W Wołominie  
Dzień Dziecka  
trwa dwa dni

USŁUGI BRUKARSKIE
 Nasza firma oferuje państwu usługi:
- ułożenie kostki brukowej  
   (na podjazdach, chodnikach, parkingach, schodach)
- układanie 
  (płyty tarasowe, płyty ażurowe, stopnie betonowe, montaż krawężników) 
- pielęgnacyjne państwa ogrodu, podcinanie drzew i krzewów 
  Posprzątamy po sobie.
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tel.: 695 607 846, 666 400 203 13 lipca–23 lipca
24 lipca–2 sierpnia

obóz letni
dla dzieci i młodzieży w wieku 7-17 lat

bęsia (woj. warmińsko-mazurskie)

taniec (nowoczesny i towarzyski)
survival

sztuki walki
pierwsza pomoc
gry zespołowe
sporty wodne

kontakt
Marcin@taniecwwl.pl

604 169 752

Aktywny program!

- Wołomin w ostatnim czasie bar-
dzo się zmienił. Nie ustajemy w wysił-
kach, by poprawiać komfort i bezpie-
czeństwo mieszkańców naszej Gminy 
– prowadzone inwestycje to kolejny 
krok, by nasze najbliższe otoczenie 
stawało się coraz nowocześniejsze, 
bezpieczniejsze, po prostu – przyjazne. 
Wychodzimy naprzeciw potrzebom 
mieszkańców w ważnych dla nich 
sprawach – bezpiecznej komunikacji, 
nowoczesnej oświaty i dostępu do 
obiektów sportowych. Inwestujemy, by 
mieszkańcy naszej Gminy mogli czuć 
się dumni ze zmian, które dla nich 
wprowadzamy - zauważa burmistrz 
Wołomina Elżbieta Radwan

Termomodernizacja budynku 
OSiR Huragan Wołomin
termin zakończenia prac: 
30.06.2019 r.
wartość inwestycji:  
prawie 3 mln złotych

W ramach termomodernizacji 
budynku OSiR Huragan Wołomin 
przewidziano m. in. docieplenie ścian 
obiektu, wymianę drzwi i balustrad. 
Budowa nowych schodów wejścio-
wych poprawi komfort korzystania z 
obiektu, a o jego bezpieczeństwo zadba 
wymieniona instalacja przeciwpoża-
rowa. Wymieniona zostanie również 
instalacja centralnego ogrzewania. 
Montaż paneli fotowoltanicznych to 
inwestycja w kierunku wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii. Projekt 
jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach RPO WM 
2014-2020.

Budowa przedszkola  
przy SP nr 7 w Wołominie
termin zakończenia prac: 
30.06.2020 r.
wartość kontraktu (brutto):  
prawie 7,7 mln złotych

Projekt budowy 
przedszkola zakłada 
budowę obiektu 3 
kondygnacyjnego. 

Zaprojektowanych jest 8 oddziałów 
przedszkolnych, sala gimnastyki ko-
rekcyjnej i sala gimnastyczna. Oprócz 
wzniesienia właściwego budynku 
zostanie zagospodarowany teren wokół 
niego (plac zabaw, teren przyjazny 

dziecku i rodzicom). Przedszkole 
będzie posiadać pełne wyposażenie, 
wykonane zostaną także podstawowe, 
niezbędne instalacje i przyłącza.

Przebudowa Szkoły  
Podstawowej w Zagościńcu
termin zakończenia prac: 
30.06.2020 r.
wartość projektu:  
ponad 6 mln złotych

Inwestycja związana z przebudową 
Szkoły Podstawowej w Zagościńcu 
zakłada rozbudowę istniejącej szkoły 
o 8 oddziałów szkolnych. Dzięki temu, 
w placówce znajdą się 192 dodatkowe 

miejsca dla dzieci. Każdy z oddziałów 
szkolnych wyposażony zostanie w 
salę lekcyjną z zapleczem. W ramach 
inwestycji zagospodarowany będzie 
teren, wykonana droga pożarowa, chod-
niki i ogrodzenia, nasadzona zostanie 
nowa zieleń. Przewidziany jest zakup, 
dostarczenie i montaż kompletnego 
wyposażenia, w skład którego wchodzą 
meble, pomoce dydaktyczne i wyposa-
żenie technologiczne.

Budowa ul. Dworskiej  
w Wołominie
termin zakończenia robót  
budowlanych: 30.06.2019 r.
wartość projektu:  
prawie 2 mln złotych

Inwestycja swoim zakresem obej-
muje budowę niezbędnej infrastruk-
tury drogowej – jezdni, chodnika 
i zjazdów. W zakres prac wchodzi 
również przebudowa skrzyżowania ul. 
Dworskiej z drogą gminną ul. Kolonia 
Gródek i drogą wojewódzką (DW 634) 
Aleja Niepodległości. Budowa sieci 
kanalizacji deszczowej, przebudowa 
kolizji elektroenergetycznych niskiego 
napięcia oraz wymiana opraw oświe-
tleniowych na oprawy typu LED to 
założone w projekcie usprawnienia, 
poprawiające bezpieczeństwo i komfort 
użytkowania ulicy. Założenie terenów 
zielonych ma za zadanie uczynić naj-
bliższą okolicę przyjemniejszą dla oka.

To oczywiście tylko niektóre spo-
śród inwestycji prowadzonych w Gmi-
nie Wołomin.

Wołomińskie inwestycje

Gmina Wołomin prowadzi obecnie inwestycje warte 25 mln złotych. Poprawią one infrastrukturę edukacyjną, sportową  
i drogową. Zakończenie prac planowane jest na czerwiec 2020 roku. Efektami części z nich będziemy mogli cieszyć się już 
we wrześniu tego roku. Wołomińskie inwestycje to wyjście naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców całej gminy w 
zakresie komfortowych i bezpiecznych połączeń drogowych, dostępu do nowoczesnych placówek oświaty i ośrodków sportu.

- Wołomin w ostatnim czasie bardzo się zmienił. Nie ustajemy  
w wysiłkach, by poprawiać komfort i bezpieczeństwo mieszkań-
ców naszej Gminy – prowadzone inwestycje to kolejny krok, by 
nasze najbliższe otoczenie stawało się coraz nowocześniejsze, 
bezpieczniejsze, po prostu – przyjazne. Wychodzimy naprzeciw 
potrzebom mieszkańców w ważnych dla nich sprawach – bez-

piecznej komunikacji, nowoczesnej oświaty i dostępu do 
obiektów sportowych. Inwestujemy, by mieszkańcy naszej 

Gminy mogli czuć się dumni ze zmian, które dla nich 
wprowadzamy - zauważa burmistrz Wołomina Elżbieta 

Trwa budowa przedszkola  przy SP nr 7 w Wołominie
wartość kontraktu (brutto): prawie 7,7 mln złotych
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Na Orliku stawiły się dru-
żyny reprezentujące osiem 
wołomińskich przedszkoli, 
które to rywalizowały między 
sobą w rozgrywkach piłkarskich 
i trwającej równolegle Przed-
szkoliadzie, będącej odpowied-
nikiem igrzysk olimpijskich dla 
maluchów.  

Turniej piłkarski rozegrano 
w dwóch grupach: • grupa 
A: Przedszkola im. Pszczółki 
Mai, Czerwonego Kapturka, 
Kraina Przedszkolaków, Kota w 
Butach • grupa B: Przedszkole 
w Leśniakowiźnie, Bajka, Jasia 
i Małgosi, Wesołe Nutki

Najlepsze drużyny  
z grup zagrały w finale 
w którym zmierzyły się 
przedszkola z Leśnia-
kowizny i Duczek, tego 
dnia minimalnie lepsi 
okazali się zawodnicy 
Pszczółki Mai, którzy 

wrócili do siebie ze zwycięskim 
pucharem.

W meczu o trzecie miejsce 
rywalizowały przedszkole Bajka 
i przedszkole im. Czerwonego 
Kapturka. Spotkanie o trzecie 
miejsce zakończyło się zwycię-
stwem maluchów reprezentu-
jących przedszkole nr 6., którzy 
szybko złapali wiatr w żagle  
i rozstrzygnęli rywalizację na 
swoją korzyść.

Dla piłkarzy, którzy wzięli 
udział w piątkowym turnie-

ju, był to spory wysiłek, a dla 
większości z nich pierwszy 
taki sprawdzian piłkarskich 
umiejętności.

I jak to w sporcie bywa - ktoś 
musi wygrać, ktoś musi prze-
grać. Jednak wszyscy uczestnicy 
spisali się na medal - samo-
dzielnie, bez pomocy rodziców, 
stawiali czoła  wyzwaniu, za co 
wszystkim gorąco gratulujemy.

Ponadto na turnieju poja-
wili się znamienici goście m.in. 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wołomin Elżbieta Radwan, 
Dyrektor ZS nr 3, pani Hen-
ryka Duda, a także sponsor 
imprezy, właściciel sklepu Świat 
Rowerów - Sebastian Połukard. 
W tym miejscu nie należy zapo-
mnieć o obecności Legionisty 
Misia Kazka, który wspaniale 
zajmował się dzieciakami, dając 
im mnóstwo radości i umilając 
chwile między zawodami, dzię-
kujemy Legii Soccer Schools, 
która pozwoliła urwać się tego 
dnia miśkowi do Wołomina.

Na zakończenie wszyscy 
uczestnicy turnieju otrzymali 
z rąk Pani Burmistrz medale, 
upominki i puchary za turniej 
piłkarski, a także za konku-
rencje olimpijskie w których 
wyłoniliśmy najlepsze przed-
szkola w ramach organizowanej 
Przedszkoliady.

Legionista Miś Ka-
zek wspaniale zajmo-
wał się dzieciakami, 
dając im mnóstwo 
radości i umilając 
wolne chwile między 
kolejnymi zawodami, 
podczas rozgrywa-
nych w Wołominie 
pierwszych Piłkar-
skich Mistrzostw 
Przedszkolaków.

W piątkowy poranek 24 maja na boisku Orlik Zespo-
łu Szkół nr 3 w Wołominie, odbyły się pierwsze Pił-
karskie Mistrzostwa Przedszkolaków z okazji 100 
rocznicy nadania praw miejskich Miastu Wołomin. 

Piłkarskie Mistrzostwa  
Przedszkolaków

z piłką za pan brat
W miniony weekend odbyły 

się Dni Miasta Kobyłka. To wy-
darzenie, będące już tradycją w 
Kobyłce, w tym roku było wyjątkowo 
atrakcyjne. Zupełną nowością był 
wspólny taniec dla mieszkańców. 
Taniec zaprezentowała, a tak-
że nauczyła jego kroków Natalia 
Ilach, profesjonalna tancerka i 
instruktorka Miejskiego Ośrodka 
Kultury. Tańczyła burmistrz Edyta 
Zbieć, dyrektor MOK Agnieszka 
Kacprzak, pracownicy MOK, a 
także Sylwia Carzyńska, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej – 
oraz oczywiście mieszkańcy (dzieci, 
młodzież i dorośli).

Dni Kobyłki rozpoczęły się w 
piątek 24 maja od Literackiego 
Dnia Kobyłki z Biblioteką, który 
odbył się w Miejskim Ośrodku 
Kultury. Początek dała „Śpiewa-
jąca Biblioteka”, czyli spotkanie 
z Edytą Zarębską, autorką bajek i 
powieści dla dzieci oraz Robertem 
Zarębskim, muzykiem i anima-
torem. Ogłoszono również wyniki 
konkursu „Najlepsi z najlepszych” 
wręczając nagrody dla najbardziej 
zaangażowanych czytelników Bi-
blioteki. Michał, najlepszy młody 
czytelnik przeczytał w ciągu ostat-
niego roku aż 397 książek! 

- Bez was nasza praca nie mia-
łaby sensu - mówiła do czytelników 
dyrektor Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Kobyłce Sylwia Carzyń-
ska. Ostatnim punktem wieczoru 
w ramach „Literackiego Dnia 
Kobyłki z Biblioteką” było spotka-
nie autorskie z Lucyną Olejniczak, 
autorką cyklu książek „Kobiety z 
ulicy Grodzkiej" i powieści, m.in. 
„Księżniczka”.

Pierwszy dzień obchodów za-
kończył się późnym wieczorem, 
kiedy to przed MOK zaprezento-
wano Teatr Ognia w wykonaniu Jo 
Art Show. Muzyka, taniec i ogień 
oczarowały licznie zgromadzoną 
publiczność. – Nie spodziewałam 
się aż takiej frekwencji - stwierdziła 
Agnieszka Kacprzak, nowa dyrektor 
kobyłkowskiego MOK

Sobota 25 maja, była kolejnym 
dniem pełnym atrakcji dla miesz-
kańców, którzy spotkali się na Placu 
15 Sierpnia, gdzie o godzinie 14.00 
burmistrz Edyta Zbieć w towarzy-
stwie wiceburmistrza Grzegorza 
Świętoreckiego i dyrektor MOK 
Agnieszki Kacprzak dokonała 
otwarcia pikniku. Jednak wspólną 
zabawę rozpoczęto już dwie go-
dziny wcześniej bowiem o godzinie 
12.00 harcerze wystartowali Grę 
Miejską.

Na scenie pojawili się zarówno 
rodzimi artyści jak też zaproszeni 
goście. Swój koncert zaprezen-
towała Miejska Orkiestra Dęta z 
Kobyłki. W jej wykonaniu usłysze-
liśmy m.in. piosenki Zbigniewa 
Wodeckiego, a także inne utwory 

- mniej lub bardziej znane, ale co 
najważniejsze - zupełnie nowe dla 
repertuaru orkiestry. Zespołowi 
towarzyszyła dwójka wokalistów: 
Judyta Nowak-Labuń oraz Arka-
diusz Lenarcik.

Na scenie pojawiło się wielu 
mieszkańców. Zobaczyliśmy występ 
przedszkolaków z ZSP1, Iwonę 
Zielińską z koleżanką sceniczną 
Katarzyną Kaczyńską. Swój blok ta-
neczny zaprezentowali członkowie 
sekcji MOK z Natalią Ilach prezen-
tując taniec towarzyski, kids dance 
mix, kids latino solo. Mieszkańcy 
mogli zobaczyć również popisy 
sekcji Mandaryna Dance Studio, 

sekcji gimnastyki sportowej, karate 
i kickboxingu. 

Bez wątpienia uwagę uczest-
ników pikniku przykuł pokaz iluzji 
Damiana Spętanego, który swoją 
przygodę z iluzją zaczął już jako 
mały chłopiec, a obecnie prowadzi 
pokazy w całej Polsce. Zaraz potem 
sceną zawładnął program dla dzieci 
„Przyjaciółki Pani Wiosny, czyli jak 
złapać latawiec”. - Nie tylko dzieci 
są zachwycone, ale i dorośli! – ko-
mentowano w FBkowych wpisach.

Oprócz tego organizatorzy przy-
gotowali m.in. stoisko chipowania 
zwierząt, zbiórki elektrośmieci firmy 

Imperf oferując w zamian sadzonki 
ziół, Miejska Biblioteka Publiczna w 
Kobyłce oferowała książki za złotów-
kę, były też stoiska Wydziału Ochro-
ny Środowiska UM, szkoły językowej 
Smart Point, Towarzystwa Przyjaciół 
Miasta Kobyłka, samochód Straży 
Pożarnej, a także namiot, w którym 
można było porozmawiać z kobył-
kowskimi radnymi. Niemal przez 
cały czas do dyspozycji mieszkańców 
była Edyta Zbieć burmistrz Kobyłki 

A wieczorem było koncertowo. 
Początek dał koncert Nicka Sinc-
klera, amerykańskiego piosenkarza, 
zajmującego się muzyką rozrywko-
wą - funky, soul i R'n'B, który od 2007 

roku przebywa w Polsce. W 2018 
wydał album 11x11 - w całości w 
języku polskim. Nad płytą pracował 
z wykonawcami takimi jak m.in. Na-
talia Kukulska, Mateusz Krautwurst 
czy Kasia Dereń. Występuje również 
w charakterze jurora w programie 
telewizji Polsat Śpiewajmy razem. 
All Together Now. 

Na zakończenie Dni Kobyłki 
zagrał Jary Oddział Zamknięty 
(Jary OZ), polski zespół muzyczny, 
składający się z byłych muzyków 
zespołu Oddział Zamknięty oraz 
formacji Jary Band. Zespół wykonuje 
muzykę rockową. 

Całość sobotniego wydarze-
nia prowadził Michał Niemiec, 
wokalista, producent muzyczny i 
prezenter.

Przez cały dzień nie zabrakło 
też tradycyjnych przy tego rodzaju 
spotkaniach atrakcji oferowanych 
mieszkańcom takich jak bezpłatne: 
dmuchańce, kolejka, eurobangee, 
obozowisko harcerskie i grochówka 
harcerska, konkursy i zabawy, a także 
animacje dla dzieci (Teatr Arkadia). 
Wydział Ochrony Środowiska za-
praszał do punktu informacyjnego i 
czipowania zwierząt, Miejska Biblio-
teka Publiczna na swoje stanowisko 
z kiermaszem książki, tatuażami i 

malowaniem buziek, a Stowarzysze-
nie Qźnia na warsztaty z rękodzieła.  

Ciekawą pamiątką z tego dnia 
było zdjęcie z fotobudki. Miesz-
kańcy, którzy mają do oddania 
elektrośmieci zaproszeni było do 
namiotu firmy Imperf, która w 
zamian przekazywała sadzonki ziół 
i kwiatów. 

Organizatorzy zapraszali rów-
nież do foodtracków: można było 
zamówić m.in. pierogi, zakręcone 
ziemniaki, sorbety, burgery, tacos, 
burrito, dania z kuchni polskiej, ho-
lenderskie mini naleśniki, oscypki, 
wątróbkę i dania z grilla. 

W sobotę 18 maja na parkingu Galerii 
Wołomin pojawiło się zielone stoisko 
Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wo-
łominie. Każdy, kto tego dnia przywiózł 
zużyty sprzęt RTV i AGD lub plastikowe 
butelki, w zamian mógł otrzymać sa-
dzonkę bukszpanu, torbę ekologiczną 
lub worek środka poprawiającego 
właściwości gleby pn. „Zielony 
Wołomin”, do stosowania w upra-
wach polowych, warzyw, roślin 
sadowniczych, roślin ozdobnych i 
trawników. W ten sposób w przygoto-
wanych kontenerach znalazło się aż 800 
kilogramów elektrośmieci – telewizorów, 
komputerów, odkurzaczy, mikrofalówek, 
czajników i wiele innych urządzeń.

Majowa akcja „Jestem eko! Eko Wo-
łomin” została zorganizowana w ramach 
Dni Wołomina, który w tym roku świętuje 
100-lecie nadania praw miejskich. Jej 
celem było kształtowanie świadomości 
ekologicznej mieszkańców Gminy Woło-
min oraz przekazanie praktycznej wiedzy 
o tym, jak zmniejszać nasz negatywny 
wpływ na środowisko. 

Przez cały dzień podczas eko-anima-
cji najmłodsi wołominianie mieli m.in. 
okazję poznawać zasady segregowania 
odpadów, a dorośli mogli porozmawiać z 
pracownikami MZO, którzy odpowiadali 
na pytania dotyczące segregacji czy też 
odbioru odpadów. Właściwa segregacja 
ułatwia bowiem dalszy proces recyklin-

gu oraz pozwala ograniczać zużywanie 
naturalnych surowców.

Mieszkańcy w dużej mierze zdążyli 
już się przyzwyczaić do rozdzielania 
śmieci na 5 frakcji, czyli na papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne, bioodpady 
oraz odpady zmieszane, a od 2019 r. 
także na 6 frakcji, bo w specjalnych 
szarych workach mogą oddawać jeszcze 
popiół z palenisk domowych. Ale często 
pojawiały się pytania o zasady segregacji 
poszczególnych odpadów, np. czy słoik 

lub inne opakowanie należy umyć przed 
wyrzuceniem. Przypomnijmy zatem naj-
ważniejsze zasady: • do odpadów zmie-
szanych wrzucamy tylko to, czego nie da 
się odzyskać, np. artykuły higieniczne, 
zatłuszczony papier, odpady bardzo 
zabrudzone. • kartony po mleku, sokach 
i napojach, jak również puszki metalowe 
wrzucamy do pojemnika lub worka na 
tworzywa sztuczne. • Wyrzucamy tylko 
opróżnione opakowania bez zawartości, 
aby nie zanieczyszczać pozostałych 

odpadów. • Zgniatamy puszki i butelki 
(bez nakrętek) przed wyrzuceniem, bo 
zajmują wtedy aż 80% miejsca mniej 
• do pojemników na szkło wrzucamy 
tylko butelki i słoiki bez nakrętek. Nie 
wrzucamy takich odpadów jak lustra, 
szyby, szklanki, żarówki, czy produkty 
ceramiczne. • do odpadów zmieszanych 
nigdy nie wrzucamy odpadów niebez-
piecznych, takich jak sprzęt RTV i AGD, 
farby, lakiery i kleje, rozpuszczalniki, 
aerozole, środki ochrony roślin, odpady 
zawierające rtęć, baterie i akumulatory, 
tonery, oleje, leki. Należy je włożyć w 
zależności od rodzaju do specjalnych 
pojemników w sklepach i aptekach lub 
też przywieźć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, 
który znajduje się w Wołominie przy ul. 
Łukasiewicza 4 oraz w Starych Lipinach 
przy Al. Niepodległości 253. A teraz 
dodatkowo, każdy mieszkaniec Gminy 
Wołomin, który do końca czerwca zgłosi 
się do PSZOK w Starych Lipinach, 
otrzyma środek poprawiający właściwości 
gleby pn. „Zielony Wołomin”.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców 
poziom recyklingu w Gminie Wołomin 
z roku na rok stale rośnie. Nie bez 
znaczenia jest tu promowanie edukacji 
ekologicznej podczas różnego rodzaju 
wydarzeń, które z pewnością będą konty-
nuowane, aby segregowanie śmieci stało 
się naturalnym nawykiem.

800 kilogramów elektrośmieci pozyskanych dzięki akcji "Jestem eko!"

Majowa akcja „Jestem eko! Eko Wołomin”  
została zorganizowana w ramach Dni Wołomina

Eko Wołomin  
w ramach Dni Wołomina
Ponad 1000 osób dostarczyło zalegające w ich gospodarstwach domowych elektroodpady oraz butelki 
PET, a jeszcze więcej wzięło udział w atrakcjach przygotowanych przez MZO Wołomin w ramach pikniku 
ekologicznego współorganizowanego z Galerią Wołomin.

Kobyłka świętowała 
tanecznie,  
muzycznie i kulinarnie

Tegoroczne Dni Miasta Kobyłka obfitowały w przeróżne atrakcje. Były  kon-
certy, był wspólny taniec mieszkańców z przedstawicielami lokalnych władz i 
pracowników samorządowych, pokaz iluzji i wiele innych atrakcji, przyjechały 
też coraz bardziej popularne foodtracki,  które przyciągnęły rzesze smakoszy.

Na scenie pojawili się  
zarówno rodzimi arty-
ści jak też zaproszeni 
goście(…) Zobaczyliśmy 
występ przedszkolaków  
z ZSP1, Iwonę Zielińską  
z koleżanką sceniczną  
Katarzyną Kaczyńską. 
Swój blok taneczny 
zaprezentowali członko-
wie sekcji MOK z Natalią 
Ilach prezentując taniec 
towarzyski, kids dance 
mix, kids latino solo. 
Mieszkańcy mogli zoba-
czyć również popisy sekcji 
Mandaryna Dance Studio.

OGŁOSZENIA DROBNE
Praca 

Zatrudnię
POSZUKUJEMY OSÓB Z ORZE-
CZENIEM O NIEPEŁNOSPRAWNO-
ŚCI DO PRACY PRZY OCHRONIE 
MAŁEJ BUDOWY W MARKACH. 
DOŚWIADCZENIE NIE WYMAGA-
NE. TEL. 577 303 512.

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Nauka
Korepetycje: rosyjski, szwedzki, angiel-
ski tel. 500 349 713
Usługi/Różne   

Usługi - Różne   
Cyklinowanie, lakierowanie, układanie 
podłóg, montaż listew, cokołów tel. 517 
336 017.

Naprawa pralek 509 243 566 
Wołomin ul. Peronowa 6A

Transport/Przeprowadzki
tel. 500 349 713

Usługi - Różne   

Biuro ogłoszeń ŻPW
Video Maag 

Zielonka, ul. Kolejowa 28, 
tel. 22 781 90 44

LOGOS
Wołomin, ul. Wileńska 36a 

tel. 22 787 29 11
F.H. SZPILKA

Radzymin, Stary Rynek 23
AGC 

Kobyłka, ul. Warszawska 3

Na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
został zamieszczony, na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do zbycia, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 163/2019 
Burmistrza Wołomina z dnia 28.05.2019 r.
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Oficjalną część uroczystości pro-
wadził Dariusz Dutkiewicz. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się m.in. 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta 
Ząbki, Grzegorz Siwek, członek 
Zarządu Powiatu Wołomińskie-
go, Zbigniew Forysiak, komendant 
Straży Miejskiej w Ząbkach,  Janusz 
Tomasz Czarnogórski, prezes PWiK 
w Ząbkach, asp. szt. Tomasz Sitek, 
rzecznik prasowy Komendy Policji 
Powiatowej w Wołominie. Jubileusz 
uświetnili swoją obecnością przed-
stawiciele środowisk wędkarskich 
Mirosław Konopka, wice prezes ds. 
organizacji i promocji PZW, Wojciech 
Szubierajski, wice prezes ds. sportu 
i młodzieży PZW, Cezary Wieczorek, 
sekretarz Okręgu Mazowieckiego 
PZW, sędziowie wędkarscy i prezesi 
zaprzyjaźnionych kół wędkarskich  
z Kobyłki, Zielonki, Wołomina  
i Okuniewa oraz sponsorzy ząbkow-
skiego Koła. 

Obchody rozpoczął prezes Robert 
Fabisiak, który witając przybyłych 
gości przytoczył też historię Koła 
PZW nr 61.

- Historia Koła Wędkarskiego 
w Ząbkach rozpoczęła się w lutym 
1989 roku. Wśród założycieli byli m.in.  
obecny dziś tutaj Franciszek Dąbrow-
ski, Benedykt Fajdek, Eugeniusz 
Swynar, Ryszard Tomczyk, Roman 
Wyłupek, a na zebraniu założyciel-
skim obecnych było 78 mieszkańców 
Ząbek. Dokładnie 30. lat temu, 18 
maja 1989 roku Prezydium Zarządu 
Okręgu PZW, wyraziło zgodę na 
utworzenie Koła Miejskiego w Ząb-
kach. Przez wiele lat Koło zajmowało 
się i zajmuje się nadal organizacją 
zawodów wędkarskich - spinningo-
wych, spławikowych, gruntowych  
i podlodowych. Organizowane są rów-
nież wycieczki wędkarskie, sprzątanie 
i zarybianie Glinianek w Zielonce. 
W kole działa szkółka wędkarska 
,,Ząbkowskie Piranie’’ i społeczna 
straż rybacka. – powiedział Robert 
Fabisiak, prezes Koła PZW nr 61  
w Ząbkach.

Wkład Koła PZW nr 61 w Ząbkach  
w rozwój wędkarstwa oraz kształ-
towanie postaw młodzieży doceniła 
Małgorzata Zyśk, burmistrz  Miasta 
Ząbki oraz przedstawiciele Zarządu 
Okręgu Mazowieckiego PZW i Powia-
tu Wołomińskiego.

- Mam nadzieję, że dzięki dzia-
łalności Koła PZW nr 61 w Ząb-
kach  coraz więcej młodych ludzi,  
a szczególnie dzieci zainteresuje się 

tą piękną formą spędzania wolnego 
czasu. Koło organizuje szereg wspa-
niałych imprez, chociażby takich jak 
Dzień Dziecka na zielonkowskich 
Gliniankach. Państwa działalność to 
nie tylko pasja, ale również dbałość  
o zasoby wodne. I za to także z całego 
serca dziękuję. Życzę wszystkim 
członkom Koła wielu kolejnych wspa-
niałych rocznic. Wszystkiego dobrego 
na już i na następne lata – powiedziała 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek

- Dorobek ząbkowskiego koła na 
niwie pracy z młodzieżą jest ogromny. 
W kole jest wiele bardzo uzdolnionych 
dzieci, które już mogą pochwalić się 
sukcesami – powiedział Wojciech 
Szubierajski, wiceprezes Zarządu 
Okręgu Mazowieckiego PZW ds. 
Sportu i Młodzieży.

- Cieszymy się, że oprócz reali-
zacji swoich pasji, działacie Państwo 
także na rzecz ochrony środowiska 
m.in. poprzez zarybianie i sprzątanie 
Glinianek. Wykonujecie ogrom pracy, 
która często nie jest zauważana ani 
kojarzona z wędkarstwem.  Jako Po-

wiat Wołomiński bardzo chcielibyśmy 
dalej Was w tej działalności wspierać 
– dodał Grzegorz Siwek, członek 
Zarządu Powiatu Wołomińskiego

Zarząd Okręgu Mazowieckiego 
PZW uhonorował zasłużonych dzia-
łaczy. Medalem okolicznościowym 
PZW  ,,Za Działalność dla Mazo-
wieckiego Wędkarstwa” odznaczeni 
zostali Małgorzata Zyśk, burmistrz 
Miasta Ząbki, członkowie Koła PZW 
nr 61 w Ząbkach: Robert Fabisiak, 

prezes, Henryk Ołowski, sekretarz, 
Zygmunt Truba, gospodarz Koła oraz 
członkowie zarządu: Rafał Wójcik, 
Andrzej Redzik i Jarosław Płachta. 

Medalem okolicznościowym PZW 
,,Za zasługi w rozwój wędkarstwa” 
odznaczeni zostali: Sławomir Pi-
sarczyk,  wice prezes Koła, Jarosław 
Pisarczyk, skarbnik Koła, Robert 
Perkowski, przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego, Maciej 
Mierzejewski, Marcin Kaczanowski 
i Edward Rącki

Złotą Odznakę z Wieńcami PZW 
otrzymali Jan Pilich i Zygmunt Adam-

czyk, Złota Odznakę PZW przyznano  
- Sławomirowi Pisarczykowi, Cze-
sławowi Kobrzak i Stefanowi Gołda,  
a Brązową Odznakę PZW Zygmun-
towi Truba, Maciejowi Mierzejew-
skiemu, Leonowi Romanowskiemu  
i Dariuszowi Bujnickiemu.  Medalem 
PZW „Wzorowy Młody Wędkarz” wy-
różnieni zostali Bartosz Zakrzewski 
oraz bracia Grzegorz i Michał Wójcik. 

Oficjalną część uroczystości za-
kończyło wręczenie podziękowań dla 

sponsorów Stanisława i Zbigniewa 
Lisek, właścicieli firmy Góral-Bud, 
Beaty i Jacka Walczaków, właścicieli 
sklepu spożywczego „U Walczaków”, 
Sławomira i Jarosława Pisarczyk, 
właścicieli firmy Sławex, Sebastiana 
Benedysiuka właściciela Drukarni 
Benedysiuk, Dariusza Rumina, wła-
ściciela Cukierni Dario, Zbigniewa 
Forysiaka,  komendanta Straży Miej-
skiej w Ząbkach, Wojciecha Gut, 
właściciela firmy Vatax oraz Patrycji 
i Piotra Orłowskich, właścicieli Księ-
garni Orla.

Aleksandra Olczyk

30 lat minęło…

Koło PZW nr 61 w Ząbkach zrzesza aktualnie ponad 1052 członków, którzy 
mają na swoim koncie szereg sukcesów na skalę ogólnopolską. To jedno z 
największych i najprężniej działających kół wędkarskich w Powiecie Wołomiń-
skim. 18 maja Koło PZW nr 61 w Ząbkach obchodziło 30-lecie swego istnienia.  

– (...) Koło PZW nr 61 w 
Ząbkach organizuje szereg 
wspaniałych imprez, 
chociażby takich jak Dzień 
Dziecka na zielonkowskich 
Gliniankach. Państwa 
działalność to nie tylko 
pasja, ale również dbałość 
o zasoby wodne. I za 
to także z całego serca 
dziękuję. Życzę wszystkim 
członkom Koła wielu kolej-
nych wspaniałych rocznic. 
Wszystkiego dobrego na 
już i na następne lata – 
powiedziała Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Ząbek 

– Pani Edyto, czy mogłaby Pani po-
wiedzieć nam kilka słów o sobie? 
Edyta Walczuk (E.W.): – Jestem 
mieszkanką Kobyłki od ponad 20 lat. 
Działam w Kobyłce już ponad dekadę. 
Należę do Mazowieckiej Wspólnoty 
Samorządowej, z którą prowadziliśmy 
różne akcje z mieszkańcami i dla 
mieszkańców na terenie Kobyłki. Ponad 
rok temu założyliśmy Stowarzyszenie 
Wspólnie dla Kobyłki, które miało na 
celu promowanie naszej sołeczności, 
działania w obszarze kultury, prowa-
dzenie różnych akcji charytatywnych. 
Działam też w Towarzystwie Przyjaciół 
Miasta Kobyłka. Zawodowo pracuję w 
samorządzie warszawskim, w jednost-
ce, która wykonuje plany miejscowe dla 
Miasta Stołecznego Warszawy. Zajmuję 
się organizacją i kadrami. Z wykształce-
nia jestem prawnikiem.  
– Pana Artura nie trzeba spe-
cjalnie przedstawiać, ale warto 
przypomnieć co Pan robi?
Artur Rola (A.R.): – Jestem działa-
czem sportowym i prezesem stowa-
rzyszenia z ogromnymi tradycjami 
– Wicher Kobyłka.  Jestem pracowni-
kiem samorządowym obecnie pracuję 
w Mieście Stołecznym Warszawa, 
wcześniej w powiecie wołomińskim. 
Obecnie jestem radnym kobyłkowskim 
a od kilku dni również wiceprzewodni-
czącym Rady Miasta Kobyłka. 
– Za nami pierwsze pół roku tej 
kadencji i pierwsze tąpnięcie 
w radzie. O ile, po nominacji 
przewodniczącego rady na urząd 
wiceburmistrza Ząbek, wybór 
przewodniczącego był rzeczą 
naturalną, o tyle Pana wybór był 
zaskoczeniem dla obserwatorów 
kobyłkowskiej sceny samorzą-
dowej. Czym wnioskodawcom 
podpadł Pan Konrad Kostrzewa, 
że postanowiliście Państwo o jego 
odwołaniu z pełnionej funkcji?
A.R.: – Nie ma żadnego tąpnięcie. W 
gremiach kolegialnych to zwykła pro-
cedura demokratyczna, że większość 
wybiera spośród siebie prezydium, 
które jest narzędziem do organizowania 
pracy tego gremium. By przypomnieć – 
podobną sytuację mieliśmy w poprzed-
niej radzie powiatu, gdzie największy 
klub, który wygrał wybory, rozpadł się. 
Powstała inna koalicja i ten największy 
klub, choć był największy, to nie miał 
większości i miał ograniczony wpływ 
na funkcjonowanie rady powiatu. To 
samo jest i w przypadku naszej rady. Po-
rozumienie pomiędzy sobą zawarły dwa 
małe kluby i jeden większy.Wzięliśmy 

wspólnie na siebie odpowiedzialnośc 
za kierowanie pracami rady.
E.W.: – Ja też nie oceniam tego co 
się wydarzyło jako tąpnięcie nato-
miast traktuję jako kolejny krok. 
Postanowiliśmy, że skoro w sposób 
naturalny nadarzyła się okazja, że 
dotychczasowy Przewodniczący 
otrzymał propozycję objęcia funkcji w 
Ząbkach, to dokonamy zmian w skł-
dzie prezydium rady. Nasz klub nadal 
chce przewodniczyć radzie. Jesteśmy 
też gwarantem zmian. Poszliśmy 
dalej – w toku prac, które do tej pory 
trwały dało się zaobserwować prace 
klubów i to z kim zostały nawiązane 
ściślejsze kontakty. Uważam, że w 
naturalny sosób udało nam się to 
prezydium zmienić i chcemy podjąć 
próbę pokazania czegoś innego. 

Pokazania zmiany, że idziemy też za 
głosem mieszkańców. Spróbowa-
liśmy odświeżyć układ w radzie i 
popracować na nowe konto.
– Co się teraz zmieni?
A.R.: – Ja może powiem to, czego 
nie chcemy zmieniać... To nie jest 
tak, że ci co mają większość, biorą 
wszystko. Uprzedzaliśmy radnych 
z klubu Kobyłka Wyjątkowe Miasto 
(klub z którego wywodzi się odwołany 
wiceprzewodniczący Konrad Ko-
strzewa), że do takiej sytuacji dojdzie, 
więc to, co się wydarzyło nie było dla 
nikogo zaskoczeniem. Jednocześnie 
zadeklarowaliśmy, o czym mówiłem 
od początku kadencji, że prezydium 
rady powinno być jak najbardziej 
rerezentatywne dla całej rady. Stąd 
chcielibyśmy dokonać zmian w Sta-

tucie Rady Gminy, żeby był on zgodny 
z Ustawą o Samorządzie i rozszerzyć 
prezydium tak, aby każde środowisko 
miało w nim swoją rerezentację, by już 
na poziomie prezydium pewne rzeczy 
można było ustalać. Chcemy, aby prze-
wodniczącymi komisji nadal byli przed-
stawiciele klubu, z którego wywodzi się 
dotychczasowy wiceprzewodniczący. 
Więc to nie jest tak, że dokonany został 
zamach aby kogoś wyautować, czy 
komus dokuczyć.
– Pani Przewodnicząca, skoro ma 
być nowe, to jakie będą zmiany?
E.W.: – Na pewno chcemy utrzymać 
ciągłość pracy. Chcemy ją usprawnić. 
Mamy pewne pomysły. Jest dużo zagad-
nień do przyswojenia. Dla większości z 
nas są to nowe tematy, bo po raz pierw-
szy znaleźliśmy się w tym miejscu, nie 
zgłębiliśmy jeszcze tego wszystkiego.
– Co to znaczy, że nie zgłębiliście 
Państwo tych zasad?
E.W.: – Jest mało czasu. Zmieniło się 
dużo ustaw, jest dużo dokumentów. 
Musimy nadążyć z pracą bieżącą i pew-
ne rzeczy ponadrabiać. Musimy wejść 
w te wszystkie dokumenty. Bardzo dużo 
pomagają nam pracownicy urzędu, ale 
tych godzin spędzonych na pracach w 
różnych komisjach jest bardzo dużo. 
– Co w związku z tym Państwo 
chcecie osiągnąć, jak zmienić tą 
pracę? Chcecie ją spowolnić, czy 
przyspieszyć?
E.W.: – Chodzi nam o to, żeby nie było 
takiego wrażenia, że my coś odwlekamy 
w czasie, że robimy coś „pod górkę”.  
Zależy nam na tym, aby spotykać się i 
wypracowywać konkretne stanowiska, 
ale też składać propozycje od siebie. Bo 
czeka nas dużo pracy. 
Na pełny zapis rozmowy zapraszamy do Tele-
wizji Internetowej www.zyciepw.pl  https://www.
zyciepw.pl/goscie-zycia-teresa-urbanowska-
zaprasza-beata-walczuk-przewodniczaca-
rady-miasta-kobylka-oraz-artur-rola-
wiceprzewodniczacy-rady-miasta-kobylka

– Chodzi nam o to, żeby nie 
było takiego wrażenia, że my 
coś odwlekamy w czasie, że 
robimy coś „pod górkę”.  Zale-
ży nam na tym, aby spotykać 
się i wypracowywać konkretne 
stanowiska, ale też składać 
propozycje od siebie. Bo czeka 
nas dużo pracy – mówi Edyta 
Walczuk (Klub Radnych Wspól-
nie dla Kobyłki), przewodniczą-
ca Rady Miasta Kobyłka

– Nie ma żadnego tąpnię-
cie. W gremiach kole-

gialnych to zwykła proce-
dura demokratyczna, że 

większość wybiera spośród 
siebie prezydium, które jest 

narzędziem do organizo-
wania pracy tego gremium 

– mówi Artur Rola (Klub 
Radnych Wybieram Kobył-
kę), wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Kobyłka.

Kobyłka zmiana  
prezydium Rady Miasta

Powołanie kobyłkowskiego radnego Kamila Kowaleczko, na stanowisko wiceburmistrza Ząbek 
zaskutkowało jego rezygnacją z funkcji przewodniczącego Rady Miasta Kobyłka. Na ostatnim 
posiedzeniu rada wybrała na to stanowisko  Edytę Walczuk. Na tej samej sesji odwołano z funk-
cji wiceprzewodniczącego Konrada Kostrzewę wybierając w to miejsce Artura Rolę. O sytuacji  
w kobyłkowskiej radzie z Edytą Walczuk i Arturem Rolą rozmawia Teresa Urbanowska.

 OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wydaniu w dniu 15 maja 2019 roku dla Bur-
mistrza Wołomina, decyzji Nr 17pz/2019 znak: 
WAB.6740.14.51.2018, opatrzonej rygorem natych-
miastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, pod nazwą: „Budowa drogi 
gminnej  – ulicy Poprzecznej w Nowych Lipinach 
na odcinku od ul. Górnej do granicy z działką ew. 
nr 150 obręb Nowe Lipiny – 03 wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Szeroką,  gmina Wołomin”.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję •	
w części (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin, w nawiasach 
– numery działek po podziale):

ew. nr: 92 (92/1, −	 92/2,  92/3), 70/1 (70/3,  70/4), 81/5 (81/6, 
81/7, 81/8) w obrębie 0020-Nowe Lipiny-03, jednostka ew. 
143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,

w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję •	
na rzecz Gminy Wołomin w  całości:

ew. nr: −	 177, 175, 173, 172, 170, 169, 168, 167 w obrębie 0020-
Nowe Lipiny-03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar 
wiejski,

w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy •	
Wołomin, niepodlegające przejęciu:

ew. nr: −	 176, 174, 171, 57, 49, 35 w obrębie 0020-Nowe Lipiny-
03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia 
terenu oraz innych dróg publicznych, niewchodzące w skład pro-
jektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery działek 
przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu 
i innych dróg publicznych, w nawiasach – numery działek po po-
dziale):

ew. nr: −	 51/4, 50/2, 30, 70/2, 70/1 (70/3, 70/4), 31/1, 32, 33, 72, 
73, 34, 24, 25/2, 81/5 (81/6, 81/7, 81/8), 43, 44, 96, 47/1, 47/2, 
46/2, 48, 120/1, 120/2, 123, 178, 179, 98/2, 98/1, 97, 35 w ob-
rębie 0020-Nowe Lipiny-03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin 
– obszar wiejski.

Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowla-
nych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące  
w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem - nume-
ry działek, na których przewidziano rozbiórkę, w nawiasach - nume-
ry działek po podziale):

ew. nr: −	 51/4, 50/2, 30, 31/1, 32, 33, 34, 81/5 (81/6, 81/7, 81/8), 
24, 25/2, 44, 47/1, 47/2, 46/2, 48, 120/1, 120/2, 123, 178, 179, 
98/2, 98/1, 97, 96, 73, 72, 70/2, 70/1 (70/3, 70/4), 35 w obrębie 
0020-Nowe Lipiny-03, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – ob-
szar wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za 
pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty Wołomiń-
skiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od 
dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjne-
go (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym  
w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, par-
ter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów tj. pn. 10-18,  
wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.
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Zespół Folklorystyczny  
„Podsybka kurpiowska” 

przedstawi obrzęd wesela na 
Kurpiach Zielonych. Widowi-
sko przybliży najważniejsze 
elementy tego wydarzenia, 
począwszy od zmówin, 
poprzez przeprosiny, bło-
gosławieństwo, wesele, 
oczepiny, pożegnanie mło-
dej z wiankiem. Obrzę-
dom towarzyszyć będą 
przyśpiewki, przemowy  
i tańce. Po spektaklu za-
praszamy na potańcówkę 
oraz kurpiowski rejbak. 
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MIESZKANIA I LOKALE Z GARAŻEM PODZIEMNYM W CENTRUM RADZYMINA
WIELOFUNKCYJNE MIESZKANIA W BIZNESOWEJ LOKALIZACJI 

ZADZWOŃ 606 609 227                              www.ms-center.pl
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Dmodis explique por minitat uribus ilitate 
moluptam volest alitest et es nobitat emodi

Burmistrz Radzymina ogłasza przetarg nieograniczony pisemny na wynajem lokalu użytkowego 
Radzyminie  przy ul. Traugutta 1 o powierzchni 58,50 m2.

Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną oraz sanitarną.1. 
Ze względu na położenie lokalu- w centrum miasta Wynajmujący dopuszcza prowadzenie w lokalu następujących działalności 2. 
gospodarczych: handel, usługi bankowe, ubezpieczeniowe, turystyczne oraz gastronomiczne
Cena wywoławcza wynosi 40,00 zł netto za 1 m2 powierzchni lokalu3. 
Termin przetargu- otwarcia ofert: 7 czerwca 2019 r.- godz. 10.00.4. 
Przetarg- otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie 5. Urzędu Miasta i Gminy w Radzyminie przy Pl. T. Kościuszki 2, pokój nr 23 godz. 10:15 
(sala konferencyjna).
Koszty ewentualnego remontu, adaptacji i aranżacji lokalu ponosi Najemca.6. 
Oprócz ustalonego w przetargu czynszu najemca zobowiązany będzie do ponoszenia kosztów eksploatacyjnych tj. opłat za wodę, ścieki, 7. 
nieczystości stałe i energię elektryczną (po zawarciu umów z dostawcami w.w usług) oraz podatku od nieruchomości.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne. W przypadku osób prawnych konieczne jest przedstawienie pełnomocnictwa 8. 
osoby reprezentującej w przetargu osobę prawną.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:9. 
wpłacenie przelewem wadium w wysokości 2 300 zł do dnia 4.06.2019 r. roku na konto  depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Radzymin 10. 
nr:  32 2490 0005 0000 4600 1989 2416 z dopiskiem „wadium – przetarg na lokal użytkowy” i okazaniu komisji przetargowej,
złożenie pisemnej oferty cenowej wraz z informacją o sposobie zagospodarowania lokalu,11. 
złożenie pisemnego wyrażenia zgody na zabezpieczenie wierzytelności czynszu wekslem „In blanco”, o wartości dziesięciomiesięcznego 12. 
czynszu brutto wylicytowanego w przetargu,
złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami przetargu i przyjęciu warunków w nich zawartych bez zastrzeżeń,13. 
złożenie oświadczenia o zapoznaniu się ze stanem technicznym lokalu.14. 
Ofertę należy złożyć w zapieczętowanej kopercie wraz z opisem: 15. „Przetarg na lokal użytkowy- nie otwierać przed dniem 07.06.2019 roku 
do godz. 10:15” w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Radzyminie przy Pl. T. Kościuszki 2, pokój nr 24 (sekretariat- II piętro) w terminie 
do dnia 7 czerwca 2019 roku do godz. 10:00
Przetarg będzie ważny, jeżeli zostaną złożone co najmniej dwie oferty.16. 
Po zatwierdzeniu protokołu przetargu przez Burmistrza Radzymina wygrywający przetarg zobowiązany jest do zawarcia umowy najmu 17. 
w terminie do 14 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu, po zabezpieczeniu należności czynszowych Wynajmującego wekslem wraz z 
deklaracją wekslową o wartości dziesięciomiesięcznego czynszu brutto wylicytowanego w przetargu.
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg zwraca się w ciągu 7 dni po podpisaniu umowy i zabezpieczeniu 18. 
należności czynszowych wynajmującego wekslem wraz z deklaracja wekslową o wartości dziesięciomiesięcznego czynszu brutto 
wylicytowanego w przetargu.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się w terminie do 10 dni, licząc od dnia przetargu.19. 
W przypadku gdy wygrywający przetarg nie zawrze umowy w wyznaczonym terminie lub nie zabezpieczy wierzytelności wynajmującego 20. 
ww. wekslem, wadium ulega przepadkowi.
Umowa najmu lokalu zostanie zawarta na czas określony do trzech lat z możliwością jej przedłużenia na czas nieokreślony, na wniosek 21. 
najemcy o ile najemca będzie regularnie wywiązywał się z opłacania czynszu i opłat dodatkowych związanych z eksploatacją lokalu.
Wylicytowana stawka czynszu z tytułu najmu lokalu będzie corocznie rewaloryzowana przez Wynajmującego w wysokości odpowiadającej 22. 
wskaźnikowi wzrostu cen i usług konsumpcyjnych, publikowanych przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim.
W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu lub jego odwołania.23. 

Dodatkowe informacje odnośnie przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Radzymin, Referat Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej, pokój nr 9-parter lub telefonicznie 22  667 68 78

Radzymin, dnia 24.05.2019 r.    
Z up. Burmistrza Radzymina

        Zastępca Burmistrza
        /-/ Krzysztof Dobrzyniecki




